
Nota van inlichtingen Het leveren, installeren en onderhouden van een Parkeermanagementsysteem t.b.v. parkeergarage Sluisdijk

Aanbesteding: Het leveren, installeren en onderhouden van een Parkeermanagementsysteem t.b.v. parkeergarage Sluisdijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2021-056148

Toelichting:

De planning v.w.b. het versturen van de mededeling van de gunningsbeslissing en daarmee de definitieve gunning zullen op een later moment worden aangepast.

Ref.nr. **Onderwerp:**
94 NvI-1 vraag 6

Vraag:

U vraagt om 2 kentekencamera's voor nachttoegang, echter maar om 1 deurlezer nr. 36 van het nieuwe prijsformulier). Een kentekencamera's te allen tijden gekoppeld aan wat u noemt deurlezer met back-up. Hiermee is dus niet de juiste configuratie in het prijsformulier opgenomen. Nr. 36 zou 2 stuks moeten zijn, of nr. 33 1 stuks. Deze dienen dus gelijk te zijn. Graag aangeven wat gewenst is en hiervoor een nieuw prijs formulier aanleveren, aangezien inschrijver dit niet kan aanpassen.

Antwoord:

De gemeente Den Helder wenst ter hoogte van de snelloopdeuren bij de reguliere inrit slechts 1 back-up deurlezer toe te passen. Deze back-up deurlezer dient door abbonementhouders in het geval dat de snelloopdeuren gesloten zijn gebruikt te kunnen worden voor de reguliere inrit alsook de wisselbaan (indien deze is ingesteld als inrit).

Beantwoord op: 01-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
95 NvI-1 vraag 17

Vraag:

Om te kunnen voldoen aan de eisen in het PvE is het noodzakelijk dat wij het DVMS volledig overnemen, zowel qua configuratie, als netwerk als ook functioneel en ook in de jaarlijkse SLA en onderhoudskosten. Kunt u hiermee akkoord gaan en bevestigen, dat het geheel onder de verantwoordelijkheid komt te liggen van PMS leverancier.

Antwoord:

De gemeente Den Helder gaat ermee akkoord dat Opdrachtnemer het functioneel beheer van het DVMS volledig overneemt en dit integraal ook in haar Inschrijving voor wat betreft jaarlijkse SLA en onderhoudskosten

opneemt.

Beantwoord op: 01-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
96

Onderwerp:
NvI-1 vraag 20 en NvI-1 vraag 4

Vraag:

In NvI-1 vraag 20 geeft u aan, dat het netwerk door Deko wordt beheerd en in vraag 4 geeft u aan dat PMS leverancier een netwerk moet verzorgen. Dat gaat niet. VMS en PMS en intercom worden door de gestelde eisen gekoppeld op 1 actief netwerk, dat netwerk wordt geleverd en beheert door 1 leverancier, zodat deze de verantwoordelijkheid heeft hiervoor. Op een schip zitten ook geen 2 kapiteins. Graag de antwoorden op vraag 20 en vraag 4 op elkaar afstemmen. Gezien de prioriteiten is het meest aannemelijke dat PMS leverancier het totale netwerk levert en gaat beheren, incl. het VMS deel. Het VMS wordt namelijk ook al opgenomen in het systeem

Antwoord:

De gemeente Den Helder bevestigt dat Opdrachtnemer conform het PvE voorziet in het leveren, installeren, bedrijfsklaar maken en het onderhouden van alle voor de Apparatuur benodigde netwerkvoorzieningen. In aanvulling hierop geldt dit ook voor het DVMS. Zie ook het antwoord op vraag 95.

Beantwoord op: 01-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
97

Onderwerp:
NvI-1 vraag 61 en NvI1-vraag 41

Vraag:

Kunt u nog eens kijken naar vraag 61, volgens ons dient hier het antwoordt te staan van vraag 41 en niet van vraag 67. M.b.t. vraag 41 verzoeken u met klem om hier een marktconforme procedure toe te passen. Dit betekent vooraf, per vast te stellen periode, kan kwartaal, half jaar of jaar zijn. Inschrijver dient namelijk wel zelf te investeren bij onderaannemers /leveranciers/dienstverleners en de benodigde service verlening organiseren.

Antwoord:

Facturatie van het onderhoud dient plaats te vinden conform de in de conceptovereenkomst Parkeermanagementsysteem (Bijlage 4) omschreven wijze.

Beantwoord op: 01-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
98

Onderwerp:
NvI-1 vraag 58

Vraag:

In eerdere aanbestedingen, vaak van gelijke adviseur wordt voor de verduidelijking en kwaliteit van de documenten dit juist wel toegestaan. Dit soort documenten zijn voor andere aanbestedingen op deze wijze opgesteld. Wij verzoeken u nogmaals om titel pagina's, inhoudsopgave en bijlages ter verduidelijking en dus niet ter beoordeling toe te staan. Dit soort bijlages maakt het lezen van de stukken eenvoudiger en voor u dus sneller en beter te beoordelen en voorkomt vragen en toelichting in een eventueel verificatie gesprek.

Antwoord:

De gemeente Den Helder stelt titel pagina's en inhoudsopgaven niet op prijs. Wij wensen een inschrijving te ontvangen zonder onderdelen waarin in de offerteaanvraag niet is verzocht. Bijlagen en illustraties ter verduidelijking mogen worden ingediend. De gemeente Den Helder beoordeelt per gunningscriterium echter alleen het aantal toegestane pagina's, zoals omschreven in paragraaf 5.3. Gunningscriterium Kwaliteit.

Beantwoord op: 01-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
99

Onderwerp:
NvI-1 vraag 58

Vraag:

Een aanbiedingsbrief heeft geen onderwerpen die onder de noemer Gunningscriterium Kwaliteit vallen, maar geeft een toelichting op bepaalde zaken, geeft antwoorden op gestelde vragen en is ter verduidelijking op de aangeboden diensten en materialen die Inschrijver heeft opgenomen. Een aanbiedingsbrief is standaard en niet ter beoordeling, maar ter verduidelijking op andere punten, die geen betrekking hebben op enige criteria uit de genoemde onderdelen van de in te dienen documenten m.b.t. de Gunningscriteria. In het PvE en NvI zijn vragen gesteld die ergens beantwoordt dienen te worden, o.a. als voorbeeld eis 14. Dit wordt dan in de aanbiedingsbrief vermeld. Mogen we aannemen, dat een Aanbiedingsbrief zoals in deze vraag bedoeld opgenomen kan worden bij de in te dienen documenten.

Antwoord:

De gemeente Den Helder staat toe dat een aanbiedingsbrief wordt toegevoegd aan de inschrijving. Een aanbiedingsbrief zoals bedoeld zal niet

inhoudelijk worden beoordeeld. Voor prijzen waarvoor geen prijs van toepassing is omdat dit onderdeel is opgenomen bij een ander onderdeel, geldt met referentie aan eis 14 van het PvE dat hiervoor een lijst bij het Prijsformulier dient te worden toegevoegd.

Indien in de aanbestedingsbrief zaken worden opgenomen die tegenstrijdig zijn aan de inhoud van de aanbestedingsdocumenten (waaronder niet uitputtend de offerteaanvraag het programma van eisen en bijlagen) en Nota's van Inlichtingen leidt dit tot uitsluiting van deelname aan de aanbesteding en wordt de inschrijving niet beoordeeld en terzijde gelegd .

Beantwoord op: 01-02-2022

Label: Proces